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I **************************************** ***************** Torna Hiillestads Veckoblad nummer 1650 THVB47/16450-vecka 19 
Efter att byn slumrade till under 1960-talet vacktes den till liv igen vid Tel 046 533 35 -0708 30 96 1 0 
ingången till 1970-talet då det styckades upp villatomter på Sånakull E--p: kwthvb@hotmail.com 
med Bjokensdal~vagen och Sandvagen som ram. Bamfamiljer flytta- postadress Sandviigen J 8 
detill byni bådenyaochaldrefastigheter. 1974 blev vi lundabordvs 247 45 TORNAJIALLESTAD 
ingick i Lunds kommun. Nu skulle byborna sjalva skota om sina va- Måndag 13 maj 
gar. Ett mlllltligt avtal med Dalby kommun gallde inte att det var kom 8-lagsmatch i Tro Ilenas kl 19 .00 
munens uppgifl. Ett byalag bildades och med det flera grupper som 
verkade inom många områden. Året ar 1977 då en styrelse for Tor
na Hallestads byalag utsågs. Så kom THVB ut. Farts sid 2 
En strålande dag på enAnnorlunila gård 
Mattias Lundgren på Rusthållaregården har gett ut en bok om en sin 
gård som år helt annorlunda! ! Bokslappet och presentationen sam
lade ett SO-tal gåster på gården dår det vålkomnades med dryck och 
tilltugg. Efter det stod det dukade bord i en trådgård som inte år nå
gon annan lik. Pop-up tesalong i Kivik stod for den catering som gås
tema låt sig vål smakas av. Underhållning av sångare och musikanter 
och allsång som familjen Dellson kompadetill. Jåtteqvartetten sjong 
och spexade och talare f6rhojde ståmningen. Forts sid 3 
Japanska korsbiirstrad står i blom i maj 
På Sandvågen frojdas många forbipasserande av detta f6rutom aga
ren Jan Kansmark och Ewa Roos men blomningstiden år kort. 

Foto: Jan Kansmark 

' J. .. ~, V. .. 

' ~ ~ ~., \-
-.. . -I.·' 

···' • . il,~ 

Eneberga, Veberod 
kl 18.30 
Toma hårads hem bygdsforenings 
styrelsernote. På agendan bl a 
Bonderups molla o Hasslemolla 
Fågelvandring på onsdag 
med Åke Lindstrom 
Konsert med LIMUS elever 
på fredag.Flera av musikskolans 
elever år från Toma Hallestad 
Schysst parkering 

Foto: Kaj Wirenbook 
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Tisdag 14 maj 
Kyrkstugan, Genarp 
kl 11.45 
Sopplunch, bon i kyrkan kl 11 .30 

Revinge forsamlingshem 
kl 14.00 
Cafe, andakt med Niklas och Kaj 
och Agneta. Allsång med kanda 
melodier i sommarrepertoaren 

Foreningsgården, Sodra Sandby 
kl 19.00 
Biosfårområdet Storkriket kandi-

Onsdag 15 maj 
Pansarovningsfåltet 
kl 07.30- 16.30 
M ilitar ovningsverksamhet 

Kyrkan 
kl 13.00 
Ett sista farval av Marianne Lin
dahl. Officiant Per Mellborg 

Torget 
kl 17.00- I 7.30 
Biblioteksbussen, 046 359 78 99 

derar till att bli Sveriges åttonde Torget 
biosfårområde. Sandbybygdens kl 18.30 
hembygdsforening, foranmalan . Samling infor tagelvandring 

Det gamla moppeganget-vi var fem som holl ihop 
Lennart Dahlstrom, Sven Mårtensson, Sven Lindqvist, Bengt An
dersson och Kaj Wirenbook. Vi korde våra rundor, bland dem till an
dra byar for att se filmer. Lennart som jag traffade tidigare i år minns 
att i Harlosa såg vi "Bron over floden Kwai", biflod till Chao Phraya 
i Thailand (240 km lång) jarnvagsbro somjapanema lat uppfora 
1942-43 och utfordes av krigsfångar samt tvångskommenderad ar
betskraft. Biografer fanns aven i Dalby, Veberod och Soora Sandby. 
En gång moppade vi till Skateholm, taltade och besokte Granhyddan 
Toma Hillestads byalag fick många engagerade 
Flertalet bybor stallde upp i de många gruppbildningarna. Orsaken till 
byalagets bildande kom av att kommunen lat ansvaret av skotseln på 
byns gator skotas av byboma. Och så blev det. Nu har det gått 50 år 
sedan vi gick upp i Lunds kommun. Grupper som kom till genom 
byalaget: Nojes, historia, kultur, natur, kommunikationer, post, sopor, 
Valkommen till byn. Byn hade slocknat under 1960-talet då det mili
tara ovningsfåltet utvidgades, tågen hade slutat gå, skolan stangde, 
affårer, hotell och dessforinnan mejeriet slog igen, inte ens ett litet fik 
fanns kvar men återvaxten kom med villabebyggelsen på Sånakull. 
1988 oppnade skolan åter efter 20 års nedlaggning, darefter uppllir
des lagenheter påSoderkroken på garn la fotbollsplanen, Triangeln 
och senastÅsslanten. Vilken fart det blev på den lilla byn! I dag vet 
vi vad Toma Hallestad betyder for de som bor har och många andra. 
De många aktivitetema då byn borjade sjuda av liv gjorde att informa
tion om vad som hande borde gå ut. Då jag i alla(?) tider noterat det 
som hant och var på gång kom THVB till, trodde på ett par nr men 
hittills har det blivit 1650! Sponsor fortryck blev Villes varumarknad 
som inte gav ut någon reklam men fick nu mojlighet till detta. Kaj 

Torsdag 16 maj 
Dalbybiblioteket 
Sista utstallningsdagen for Ebba 
Quensel och Eva Persson. Till 
S venshogs gård gick vagen som 
Ebba vaxte upp vid vilket var 
svar på en av THVB-frågorna 
Svaren påfdlla veckans frågor: 
Trasket ar belaget vaster om 
stationsområdet innan Angarna 
nås och passeras av gångtrafi
kanter, cyklister och tyttare. 
Veckans historia 
Chefen till en anstiilld: -Jag har 
haft enjobbig dag i dag! Kan inte 
du pigga upp mig med en rolig 
historia? Du som ar så bra på 
det. -Jag har inte tid nu. Jagjob
bar! -Den var bra! Beriltta en till ! 
Bolagsbildning 
Toma Tråd & Mi/jo AB. Styrelse 
Jorgen Johansson. Verksamhet: 
Aktiebolaget ska erbjuda tjanster 
inom triidbranschen som klattran 
de arborist. Å ven konsulttjanster 
inom miljoredovisning, triidgårds
anlaggning, gronytebesiktning. 
Foretaget riktar sig mot privata 
och offentliga kunder eller som 
underentreprenor for annan firma 
Max Ir hY22D1dsantikvarie 
Och MaxiifLasema, uppvaxt på 
Sandvagen. Gustavianwn ar en 
av Uppsalas mest kånda byggna
der med ett gigantiskt solur som 
ar nyforgyllt och takplåten har 
bytts ut. Kopparplåten sparas och 
får nytt liv av renoveringen av 
Stockholms slott. Harefter jobb i 
Malmo for byggnadsantikvarien 

Nar kom jiimvigen ti11 byama? 
Inledning av historiken i nasta nr 

Nomken overToma Hillestad 
Det meddeladeAnnika Ohm till 
Sydsvenskan vilket publicerades 
i sondagens tidning 



Fredag 17 maj 
Kyrkan 
kl 17.30 .
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Uirdag 18 maj 
Pingstafton 
TomaHiillestad Lant/1ande/ 10 år 
Pistolskyttebanan 

Sondag 19 maj 
Pingstdagen 
Tomavallen 
kl 14.00 

Konsert for hela fam, uen me 
LIMUS'musikskolas elever var
av tlera ar från Toma Hallestad. 

kl 09.30 
Rikstavlan på hemortens banor 

PI 0-laget valkomnar Varpinge 
kl 16.00 
F 13 -Kopingebro-Liga 
F9 i Borgeby kl 10.00 
PS i Åkarp kl I I .15 Veberods kyrka 

kl 17.30 
Mys med tacos efteråt 

Boklunden 
kl 19.00 (inslapp från 17.00) 
Fredagsfolk: Happy Heartaches 
och Skånska koren. Valkomna! 

Dalbykyrka 
kl 19.00 
Korkonsert med blandat program 
från Europa, dito på lordag kl 18 i 
Klosterkyrkan i Lund 
Paris moter Dalby 
men det ar inte fotboll det hand
lar om utan konnoten. Chorus B 
med korledaren Beatrice Estelon 
Florentin och Dalby kammarkor 
med Anita Andersson 

Lyssna på fåglar på onsdag 
åter en vandring med eller utan 
kikare får att lyssna och se på 
faglar i våra trådgårdar och utan
fdr byn. Ornitolog Åke Lindstrom 
orienterar oss med sina kunska
per i detta fascinerande åmne 
Damlaget med två stora vinster 

Vinst med 5-0 i Stångby dår det 
blev 5-0 motTorn på Tornvallen 
6-I ! det blev resultatet på Toma
vallen på sondagen mot Wollsjo 

Det bander i Toma HåUestad 
Fågelv andring på onsdag 
Konsert medl Lf MUS på fredag 
TomaHallestad Lanthandel IO år 
som firas på Iordag och sondag 

Garn legårdsvågen 20 
kl 12- J 9 
Forfattaren Kristina Sigunsdotter 
har bokslåpp med Post Human! 

Veberods kyrka 
kl 17.00 
Vårkonsert med koren Vokales 

F 11 i Klågerup kl 13.00 
A-lagsmatch mot Vårpinge på 
Fågelskolans idrottsplats kl I 3.00 
Dam lagsmatch på Smorlyckan i 
Lund mot Teknologkåren I 6.00 

Hemeniorema vann med 8-0 Kulturhuset 

i derbymatchen mot Genarp på kl I 4 - I 7 
KHD å Tomavallen, 8-0! (6-0) . Tolvans pingstcafe 

På "Rustis" har det hiint mycket de senaste 20 åren 
Det var en gång ... en gård med kostall, honshus, holada, maskinhal) 

och andra tomma utrymmen som Mattias Lundgren forvandlade till 
0

något helt annat. Lokalema ropade efter att fyllas med nytt innehåll, 

det blev en bierstube, en biograf, en atleje som kan anvandas som 

festlokal samt ett veteranbilgarage for många skonheter. 

Boken Annorlunda gård ar ett praktexemplar med textema och alla 

de fortjusande bildema på gården och naturen runt Toma Hallestad. 

På sidan 2 i boken breder Toma Hallestads Veckoblads huvuddesign 

ut sig, bild på redaktoren samt stationsområdet och Dalby stenbrott 

Forst beskriver Mattias familjen. En mångfald vackra bilder från går

den ar njutbara att se. Hur såg den gamla bybon ut? frågas det i ka

pitlet om tlintyxan som hittades på markema. Vresbokarna i Troll

skogen har ett kapitel, en karta på området visar Toma trask som ar 
en våtmark nordost om gården, vidare kan Iasas om byn med bild på 

jamvagsstationenoch ett tlygfoto, om kyrkan, lanthandeln och så en 

Goingestuga som plockats ner och monterats på plats vilket inte varit 

enkelt men blev ett unikt projekt. Många intressanta gamla inventa

rier finns i denna stuga som getts plats i många sidor i boken. Det an

ordnas oktoberfest som beskrivs, Rio gårdsbio, brånnsvinsbaren He

lan och Halvan, The O/d English Garage med aldre framst engelska 

bi !ar men en Ford Touring min I 923 ar på ingång. Om faglarna, has

tama, faren, gettema,jakama med tlera. Mattias Lundgren startade 

Skånska PicknickAkademien, ett udda kapitel i boken år "Rimsmed

jan". Ett kulturutbyte med Mongoliet resulterade ijurtor som kunde 

hyras. Det fanns gårdsbutik, cafe, Gasthus, vandrarhem med B&B, 

ja vilken bok! ! ! Tack Mattias for denna otroligt fina utgåva. Kaj 
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TORNA HA LLE STAD 
LANTIHANDEL 

•• 
TORNA HALLESTAD 
LANTHANDEL 

FYLLERIOÅR 
•• 

LORDAG 18 MAJ 
HELKVÅLL MED OL - GRILL - DIUNKAR 

•• 
SONDA.G l!t .i\1l~J 

DAGSFEST MED M AT:\-V\.HK'\f,\D 

LEK FOR BARN - GOA GREJER li'RA.1" fR \fi.. f {1:N 

' ) 
KOM OCH FIRA MED OSS! 
På lordag ar det aw-stamning med middag på helgrillad gris och 

en trip down memory Iane på vår baksida. Start klockan 17.00. 

Ingen bordsbokning utan forst till kvarn galler. 

På sondag ar det istallet matmarknad med olika stationer med mat. 

Till det finns också ett stort utbud av fika, drycker, glossar och lek 

for barnen. Start klockan 11.00. Ingen bordsbokning utan vi kor på 

till 16.00 eller så lange maten rocker. Varmt valkomna! 

► Folj oss på Facebook och lnstagram for att se hur allt starfade! 

I '- . , 

OPPETTIDER b-ut~~få: vardagar 8- 19, helg 9-16. 

Lunch: tis-fre 11.30-14.00 Brunch: lor-son 11.00 & 13.15. 

Sandvegen 4, Toma Hellestad, 046-530 05 .::.,., · ·· 

(D thlanthandel O Torno Hellestad Lanthandel ·,. ,'\. -
\ ' . 
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JUBILEUMSBRUNCH! 
Lordag och son dag 11 & 13: 15 

Boka bord på hemsidan ! 
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